РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2016 г. №406-п

Об утверждении   Порядка

выдачи свидетельства об  осуществлении

перевозок и  карты маршрута регулярных

перевозок  на  территории  муниципального

образования «город Усть-Кут»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом   автомобильного

транспорта и  городского  наземного  транспорта, федеральным  законом от 13.07.2015г. №220-

ФЗ «Об организации регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным

транспортом  и  городским  наземным  электрическим транспортном  в   Российской

Федерации и  о внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской

Федерации»,  Приказом Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. N 332 «Об

утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения»

Приказом Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. N 331 «Об утверждении формы

бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и

порядка его заполнения»,  руководствуясь ст.ст.6,33,47 Устава Усть-Кутского муниципального

образования (городского поселения):

    П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить Порядок выдачи  свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты

маршрута  регулярных перевозок на  территории  муниципального  образования  «город Усть-

Кут» согласно приложению №1.

 2.Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в  общественно-

политической газете «Ленские вести» и (или) на  официальном  сайте администрации

муниципального образования «город Усть-Кут» в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» www.admustkut.ru .

 3. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с 01.09.2016 года.

  4.Контроль  за исполнением   настоящего  постановления возложить на первого

заместителя главы  муниципального образования «город Усть-Кут»  Жданова А.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«город Усть-Кут»                                  В.Г.Кривоносенко

http://www.admustkut.ru/

2

Приложение №1

к  постановлению

администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 01.04.2016г.  № 406-п

      ПОРЯДОК

 Выдачи свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута

регулярных перевозок на  территории  муниципального  образования  «город Усть-Кут»

1. В соответствии с Федеральным  законом  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный

закон), Приказом Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. N 332 «Об утверждении

формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения» Приказом

Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. N 331 «Об утверждении формы бланка

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его

заполнения», настоящий Порядок устанавливает порядок выдачи  свидетельства  об

осуществлении  перевозок и  карты  маршрута  регулярных перевозок индивидуальным

предпринимателям и  юридическим  лицам,  осуществляющим   регулярные перевозки

пассажиров автомобильным  транспортном в городском  и  пригородном  сообщении на

территории  муниципального  образования  «город Усть-Кут».

2. Выдача свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута  регулярных

перевозок индивидуальным  предпринимателям и  юридическим  лицам,  осуществляющим

регулярные перевозки   пассажиров автомобильным  транспортном в городском  и

пригородном  сообщении на  территории  муниципального  образования  «город Усть-Кут»

осуществляется администрацией  муниципального  образования  «город Усть-Кут».

 3. Уполномоченным  органом по  выдаче  свидетельств  об  осуществлении  перевозок и

карт  маршрута  регулярных перевозок на  территории  муниципального  образования  «город

Усть-Кут» определить  комитет промышленности, транспорта,  связи  и  потребительского

рынка администрации (далее  по  тексту - уполномоченный  орган).

 4.Решение  о  выдаче свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута

регулярных перевозок индивидуальным  предпринимателям и  юридическим  лицам,

осуществляющим   регулярные перевозки   пассажиров автомобильным  транспортном в

городском  и  пригородном  сообщении на  территории  муниципального  образования  «город

Усть-Кут» принимается  с  учетом  наличия  действующей  лицензии  на  осуществление

деятельности по  перевозкам пассажиров автомобильным  транспортом регулярных перевозок

пассажиров  в  городском и  пригородном  сообщении,  договора  об организации

пассажирских перевозок по  муниципальным  маршрутам.

 5.Заполнение свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карт  маршрута

регулярных перевозок осуществляется  в  соответствии с  действующим  законодательством

Российской  Федерации.

 6.Выдача   свидетельства  об  осуществлении  перевозок  и карт  маршрута

осуществляется  в  соответствии с  положениями Федерального  закона  от 13 июля 2015 года №

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

 7. Свидетельство  об  осуществлении  перевозок  и карта  маршрута  выдается по

результатам   открытого  конкурса либо  без проведения  открытого  конкурса при  наличии

условий, установленных действующим  законодательством  Российской  Федерации при

организации регулярных перевозок по  нерегулируемым  тарифам.

3

 8.Карта маршрута выдается  юридическим  лицам, индивидуальным  предпринимателям,

которые осуществляют регулярные перевозки, не оплачиваемые за  счет  средств  местного

бюджета на  срок, на  который   заключен  договор  об организации  пассажирских перевозок по

муниципальным  маршрутам или  в  соответствии  с  нормативным  правовым  актом

администрации.

Председатель  комитета  промышленности,

транспорта, связи  и  потребительского  рынка

администрации  муниципального  образования

«город Усть-Кут»                                                                             Г.Н.  Метёнкина